-
‘ Estados e Informacién Contable

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLID ADO

El Estado de Variaciéon en la Hacienda Publica muestra las modificaciones o cambios realizados en la Hacienda
Publica Estatal. Al 30 de junio de 2020, se obtuvo un saldo de 47 mil 426.8 millones de pesos, con una modificacion
neta positiva de 771.6 millones de pesos derivado de los incrementos o decrementos realizados al patrimonio del
Gobierno del Estado de Chiapas.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLID ADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
(Pesos )
EXCESO O

HACIENDA INSUFICIENCIA
PUBLICA/ EN LA

HACIENDA
HACIENDA PUBLICA/
PUBLICA/ PATRIMONIO

PATRIMONIO GENERADO DE
CONTRIBUIDO EJERCICIOS
ANTERIORES

CONCEPTO

PATRIMONIO | ACTUALIZACION
GENERADO DEL | DE LA HACIENDA
EJERCICIO PUBLICA /

PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2~ 019
Aportaciones

(22 666 270 560) (22 666 270 560)

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda PUblica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Resenas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pu blica /
Patrimonio Neto de 2019

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contrib  uido Neto de Junio
de 2020

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Gen  erado Neto de
Junio de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Resenas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de | a Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de Junio de 2020

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de Juniod e 2020

1881 732 989
(24 548 003 549)

39237836815 30 283 659 433
30 283 659 433

38 794 807 806
445 455 014

(2 426 005)

(2 2666 270560) 39237836815 30283 659 433

15 290 659 712

(1 809 374 355)
17 100 034 067

384 915 717 (15 104 034 661)

15 240 718 467

384915 717 (30 283 659 433)
(61 093 695)

(7 375610 848) 39622 752532 15179 624 772

1881 732 989
(24 548 003 549)

69 521 496 248
30 283 659 433

38 794 807 806
445 455 014

(2 426 005)

0 46 855 225 688

15 290 659 712

(1 809 374 355)
17 100 034 067

(14 719 118 944)

15 240 718 467

(29 898 743 716)
(61 093 695)

0 47 426 766 456

Fuente: Secretaria de Hacienda.

S 4130 de Junio, 2020



