ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA CONSOLIDADO

El Estado de Variación en la Hacienda Pública muestra las modificaciones o cambios realizados en la Hacienda Pública Estatal. Al 30 de junio de 2020, se obtuvo un saldo de 47 mil 426.8 millones de pesos, con una modificación neta positiva de 771.6 millones de pesos derivado de los incrementos o decrementos realizados al patrimonio del Gobierno del Estado de Chiapas.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS GOBIERNO ESTATAL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 (Pesos)					
CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019	(22 666 270 560)				(22 666 270 560)
Aportaciones	,,				(
Donaciones de Capital	1 881 732 989				1 881 732 989
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	(24 548 003 549)				(24 548 003 549)
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019		39 237 836 815	30 283 659 433		69 521 496 248
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			30 283 659 433		30 283 659 433
Resultados de Ejercicios Anteriores		38 794 807 806			38 794 807 806
Revalúos		445 455 014			445 455 014
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		(2 426 005)			(2 426 005)
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	(22 666 270 560)	39 237 836 815	30 283 659 433	0	46 855 225 688
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de Junio de 2020 Aportaciones	15 290 659 712				15 290 659 712
Donaciones de Capital	(1 809 374 355)				(1 809 374 355)
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	17 100 034 067				17 100 034 067
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de Junio de 2020		384 915 717	(15 104 034 661)		(14 719 118 944)
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			15 240 718 467		15 240 718 467
Resultados de Ejercicios Anteriores		384 915 717	(30 283 659 433)		(29 898 743 716)
Revalúos			(61 093 695)		(61 093 695)
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de Junio de 2020 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	a				

Fuente: Secretaría de Hacienda.